

(別表1)

一般会計歳入歳出決算

科目(款)	歳		入		比較 増()減額	伸び率
	平成18年度 決算額	構成比	平成17年度 決算額	構成比		
1 都 税	4,923,639	75.2	4,599,592	75.0	324,046	7.0
2 地方譲与税	232,302	3.5	67,066	1.1	165,235	246.4
3 助成交付金	21	0.0	20	0.0	0	0.0
4 地方特例交付金	181,507	2.8	196,576	3.2	15,068	7.7
5 特別交付金	4,787	0.1	4,584	0.1	203	4.4
6 分担金及負担金	15,339	0.2	16,227	0.3	888	5.5
7 使用料及手数料	91,104	1.4	89,512	1.5	1,592	1.8
8 国庫支出金	331,040	5.1	382,975	6.2	51,934	13.6
9 財産収入	44,149	0.7	30,959	0.5	13,189	42.6
10 寄附金	206	0.0	7	0.0	198	-
11 繰入金	35,703	0.5	16,896	0.3	18,807	111.3
12 諸収入	411,030	6.3	424,823	6.9	13,793	3.2
13 都 債	189,430	2.9	269,892	4.4	80,462	29.8
14 繰越金	86,183	1.3	36,844	0.6	49,338	133.9
合 計	6,546,446	100	6,135,980	100	410,465	6.7

(注) 構成比は四捨五入のため、合計と一致しない場合がある。

対前年度比較表

(単位：百万円、%)

科 目 (款)	歳		出		比 較 増()減額	伸び率
	平成 18 年度		平成 17 年度			
	決 算 額	構成比	決 算 額	構成比		
1 議 会 費	5,313	0.1	5,369	0.1	55	1.0
2 総 務 費	183,949	2.9	174,256	2.9	9,692	5.6
3 徴 税 費	80,990	1.3	72,989	1.2	8,001	11.0
4 生 活 文 化 費	17,648	0.3	17,122	0.3	526	3.1
5 都 市 整 備 費	237,521	3.7	235,573	3.9	1,948	0.8
6 環 境 費	20,372	0.3	22,522	0.4	2,149	9.5
7 福 祉 保 健 費	680,931	10.7	637,351	10.5	43,579	6.8
8 産 業 労 働 費	239,465	3.7	241,299	4.0	1,834	0.8
9 土 木 費	414,951	6.5	418,578	6.9	3,626	0.9
10 港 湾 費	69,562	1.1	58,446	1.0	11,115	19.0
11 教 育 費	757,452	11.9	754,324	12.5	3,128	0.4
12 学 務 費	144,045	2.3	140,484	2.3	3,560	2.5
13 警 察 費	600,942	9.4	596,072	9.9	4,870	0.8
14 消 防 費	234,617	3.7	229,387	3.8	5,230	2.3
15 公 債 費	823,981	12.9	535,254	8.8	288,726	53.9
16 諸 支 出 金	1,863,821	29.2	1,910,764	31.6	46,943	2.5
17 予 備 費	0	0	0	0	0	-
合 計	6,375,569	100	6,049,797	100	325,771	5.4

(別表2)

特別会計歳入歳出決算対前年度比較表

(単位:百万円、%)

会計名	歳入				歳出			
	平成18年度 決算額	平成17年度 決算額	比較 増()減額	伸び率	平成18年度 決算額	平成17年度 決算額	比較 増()減額	伸び率
特別区 財政調整会計	925,102	860,227	64,874	7.5	925,102	860,227	64,874	7.5
地方消費税 清算会計	1,093,443	1,104,720	11,276	1.0	995,101	1,007,063	11,961	1.2
小笠原諸島生活 再建資金会計	595	600	5	0.8	27	34	6	17.6
母子福祉貸付 資金会計	4,753	5,060	306	6.0	3,929	4,002	72	1.8
心身障害者扶養 年金会計	4,351	4,176	174	4.2	4,336	4,159	176	4.2
中小企業設備 導入等資金会計	7,910	8,616	706	8.2	4,947	5,617	670	11.9
農業改良資金 助成会計	214	257	42	16.3	61	88	26	29.5
林業・木材産業 改善資金助成会計	78	89	11	12.4	11	19	8	42.1
沿岸漁業改善 資金助成会計	56	69	12	17.4	3	44	40	90.9
と場会計	5,695	5,857	162	2.8	5,695	5,857	162	2.8
都営住宅等 事業会計	145,420	150,939	5,519	3.7	143,520	149,895	6,374	4.3
都営住宅等 保証金会計	7,640	5,121	2,518	49.2	4,373	656	3,717	566.6
都市開発 資金会計	3,330	4,256	925	21.7	3,330	4,256	925	21.7
用地会計	118,589	131,516	12,927	9.8	112,325	123,662	11,337	9.2
公債費会計	2,345,526	2,395,343	49,817	2.1	2,345,526	2,395,343	49,817	2.1
多摩ニュー タウン事業会計	41,438	24,107	17,331	71.9	34,647	9,931	24,715	248.9
市街地再開 事業会計	-	31,828	31,828	100.0	-	31,828	31,828	100.0
臨海都市基盤 整備事業会計	39,838	30,758	9,079	29.5	13,131	18,235	5,104	28.0
合計	4,743,985	4,763,548	19,562	0.4	4,596,070	4,620,923	24,853	0.5

(注) 市街地再開事業会計は平成17年度末日をもって廃止された。